
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«НОВОНИКОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО  РАЙОНА ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

27.03.2020 
                                                 № 15 

с. Новоникольское 

О  внесении  изменений  в административный  регламент  

предоставления      муниципальной      услуги      «Выдача  

разрешения  на  строительство,  реконструкцию    объекта  
капитального  строительства и объекта  индивидуального  

жилищного  строительства;    продление  срока  действия   

разрешения  на   строительство,  реконструкцию  объекта     

капитального    строительства;      внесение      изменений   

в  разрешение   на  строительство  объекта  капитального           

строительства и объекта   индивидуального   жилищного   

строительства» 

 

Руководствуясь  частью 11 статьи  51 Градостроительного кодекса    Российской 

Федерации, Федеральным законом от 3 августа 2018 г. N 340-ФЗ" О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести  в административный регламент, утверждённый постановлением  

Администрации  Новоникольского  сельского  поселения от 12 мая 2017 г. № 27 «Об  

утверждении административного регламента  предоставления муниципальной услуги  

«Выдача разрешения  на  строительство,  реконструкцию  объекта капитального  

строительства и объекта индивидуального жилищного  строительства;   продление  срока  

действия  разрешения  на   строительство, реконструкцию  объекта    капитального    

строительства;    внесение      изменений  в  разрешения   на  строительство объекта 

капитального       строительства  и объекта индивидуального  жилищного  строительства», 

следующие  изменения: 

 1.1. В   пункте  27   административного  регламента  слова «7 (семи) дней»  

заменить  словами  «5 (пяти) дней». 

 1.2. Пункты 31 дополнить  подпунктом 11) следующего  содержания: 

 «11) копия  справки, подтверждающей факт установления  инвалидности (при  

наличии).». 

 1.3. Пункт 46  дополнить абзацами  следующего  содержания: 

 «В форме  электронного  документа, подписанного электронной подписью в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года N 63-ФЗ "Об 

электронной подписи" (далее - электронный документ, подписанный электронной 

подписью) могут  быть  направлены заявление о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, заявление о внесении изменений в разрешение на 

строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока действия 

разрешения на строительство),  заявление о выдаче разрешения на строительство, на ввод  

объекта  в эксплуатацию".  

 Решение  о выдаче разрешения на строительство, о внесении изменений в 

разрешение на строительство или об отказе во внесении изменений в разрешение на 

строительство,  о разрешении  на  ввод  объекта  в  эксплуатацию выдаётся  в форме 

электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано 

в заявлении. 

file:///C:/Users/Валентина%20Ивановна/Documents/Постановления%20Главыпоселения/Постановления%20%202016/П%20№%2051%20от%2028.08.2014%20адм%20%20регламента%20%20по%20%20дорожному%20%20контролю.doc%23Par32


2 

 Уведомление об окончании строительства или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление об 

окончании строительства), документы, предусмотренные подпунктами 1 - 4 пункта 47 

административного  регламента, могут быть направлены в форме электронных 

документов.».  

 1.4. Пункт   47  дополнить  подпунктом  11) следующего   содержания:  

 «11) сведения об  инвалидности заявителя   из федеральной информационной  

системы - федеральный  реестр  инвалидов, а в случае  их  отсутствия в реестре - на  

основании  документов, предоставляемых  заявителем (справка об  установлении  

инвалидности- при  наличии).». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со  дня официального опубликования 

(обнародования). 

  3. Разместить  настоящее  постановление на официальном сайте Новоникольского 

сельского  поселения  в  сети  Интернет  (http://www.novonik.tomsk.ru). 

  4.  Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.  

 

Глава Новоникольского  сельского поселения                                                     В.Н.Першин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


